UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD POLITECNICA

Campus de la UNA
SAN LORENZO-PARAGUAY

RESOLUCION N° 1387/2023

POR LA CUAL SE CERTIFICA, EN FORMATO DIGITAL, A LOS PARTICIPANTES DEL
WEBINAR “FILOSOFIA 'Y TECNOLOGIA, IMPLICANCIAS DEL DESARROLLO
TECNOLOGICO EN LAS IDEAS, LA SOCIEDAD Y LAS ARTES”

26 de diciembre de 2023

VISTO Y CONSIDERANDO: El Memorando DEU/632/2023, del Director, Lic. Adrian Martin
Almirén, de la Direccion de Extension Universitaria, con el que remite Memorando DFC/227/2023
del Coordinador, Ing. Alexis Ruiz Jara, del Departamento de Formacién Continua de la FP-UNA,
en el que solicita certificacion, en formato digital, para los participantes y al instructor del \Webinar
“Filosofia y tecnologia, implicancias del desarrollo tecnolégico en las ideas, la sociedad y las
artes”, llevado a cabo el viernes 10 de noviembre del 2023, a las 18:00 h, en la modalidad virtual.

La organizacion del webinar estuvo a cargo del Departamento de Formacién Continua y fue
dictado por el Mgtr. Ismael Pavetti.

La Ley N° 4995/2013 de Educacién Superior.
El Estatuto de la Universidad Nacional de Asuncion.

POR TANTO: en uso de sus facultades y atribuciones legales,

LA DECANA DE LA FACULTAD POLITECNICA
RESUELVE:

Art. 1° Certificar, en Formato Digital, a los participantes del Webinar “Filosofia y tecnologia,
implicancias del desarrollo tecnolégico en las ideas, la sociedad y las artes”, detallado
en el ANEXO de la presente Resolucién.

Art. 2° Certificar, en Formato Digital, al instructores del Webinar “Filosofia y tecnologia,
implicancias del desarrollo tecnolégico en las ideas, la sociedad y las artes”, detallado
en el Anexo de la presente Resolucion.

Art. 3° Comunicar, copiar y archivar.

Lic. Viviah Antonella Fatecha Melgarejo Prof. Ing. Siw-|a %eresa Leiva Leén, MSc.

Secretaria de la Facultad Decana
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FACULTAD POLITECNICA

ANEXO RESOLUCION N° 1387/2023

Pag. 111
N° Apellido(s) y Nombre(s) C.I.C.N° Correo
01 |Ythuriel Pedro Gonzalez Molinas 5.924.662 |gonzalezmolinaspedro@gmail.com
02 |Dariana Yracema Ribeiro Davalos 4.286.981 |dariyrarib@gmail.com
03 |Luis Villaalta 4.963.791 |villaaltaluis3@gmail.com
04 |Eva Diana Chaparro Sanabria 400.848 |dianachaparro89@gmail.com
05 |Tania Adorno 5.305.172 |tania.adorno02@gmail.com
06 |Mariam Morinigo Recalde 1.605.504 |mariam.morinigo@gmail.com
07 |Maria Luz Benitez 3.663.110 |luzbenitez.py@gmail.com
08 |Natalia Mareco 4.186.691 |naty22mareco@gmail.com
09 |Luz Medina 5.190.792 |luzmedinazapata719@gmail.com
10 [Maryan Rebeca Gémez Meza 6.544.764 |rebegomez696@gmail.com
11 |Alberto Martinez Godoy 3.217.607 |martinez.godoy@gmail.com
12 |Verdnica Ayala Rojas 3.5628.375 |vmjayalarojas@fpuna.edu.py
13 [Norma Beatriz Rodas Rios 4.359.778 |normitarrios@gmail.com
14 |Juan Saucedo 1.886.372 |huasauce@gmail.com
15 [Mariana Lucila Vera de Machuca. 1.135.982 |marianaluvego@gmail.com
16 |Eduardo Ramén Morales Espinola 1.034.140 |auladeeduardo@gmail.com
.17 |Patricia Cantero 5.288.621 |patriciacantero273@gmail.com
18 [Mario Mufioz Jiménez 6.250.388 |mmunozj2002@gmail.com
19 |Abel Porfirio Quintana Coaquira 3.398.242 |abel.quintana.coaquira@gmail.com
20 |Claudia Noemi Palacios Romero 3.170.469 |cnpalacios@pol.una.py
21 |Gladys Mayapo Hurtado 5.822.870 |gmayapoh@gmail.com
22 |Wilbert Martin Tapia Meza 20.228.483 |wtapiam@unsa.edu.pe
23 |Liz Acuna 4.725.389 |limacuo@gmail.com
24 |Celso Obdulio Mora Rojas 1.131.458 |cmoraroj@gmail.com
25 |Juan Eduardo Ovelar Migliorisi 3.365.355 |jeom.1706@hotmail.com
26 |Daniel Fernando Torres 34.980.204 |ferdato@gmail.com
27 |Liza Liliana Quifionez 4.466.981 [lizaquinonez232@gmail.com
Fabian Mauricio Heredia 29.259.583 |herediafab@gmail.com
Noma Aveiro 870.328 [naveirob@gmail.com
Josefina Barrios Arzamendia 3.643.720 |josefinabarrios827 @gmail.com
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